
 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Marzo, 2018 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

05/03/2018 
Testigo Social 

IEEM/TS/04/201 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/03/2018 (IEEM/IR/03/2018) 

Ángel Durán Pérez $40,000.00 

01/03/2018 
Testigo Social 

IEEM/TS/05/2018 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/05/2018 

José Juan Lazo Sarmiento $40,000.00 

15/03/2018 
Testigo Social 

IEEM/TS/06/2018 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/04/2018 

Jesús Alfredo Villegas $40,000.00 

05/03/2018 
Testigo Social 

IEEM/TS/08/2018 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/06/2018 

Licona Salgado y Asociados, S.C. $40,000.00 

08/03/2018 
Testigo Social 

IEEM/TS/09/2018 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/07/2018 

Rossendo Gustavo Velázquez Barrientos $40,000.00 

09/03/2018 
Testigo Social 

IEEM/TS/10/2018 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/09/2018 

David Alejandro Valdespino Hernández $40,000.00 

09/03/2018 
Testigo Social 

IEEM/TS/11/2018 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/08/2018 

Francisco Javier Ignacio González Cortés $40,000.00 

15/03/2018 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/04/2018 

Adquisición de bienes consumibles para el 

Instituto Electoral del Estado de México 

(mediante contrato abierto) 

1.Cicovisa, S.A. de C.V.- $396,584.42 

2.Dirección Sport, S.A. de C.V. $203,003.22 

3.Papelería Lozano Hermanos, S.A. de C.V. $1,087,000.20 

4.Grupo Lemnos, S.A.P.I. de C.V. $127,026.95 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Marzo, 2018 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

5.Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de 
C.V. 

$119,450.84 

6.Carmen Ramos Flores $1,431,636.82  

7.Distribuidora Russhel, S.A. de C.V. $431,322.60 

8.Computadoras Toluca, S.A. de C.V. $5,596,979.12 

9.Dumgar, S.A. de C.V. $385,240.22 

10.Papelera Anzures, S.A. de C.V. $276,138.21 

16/03/2018 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/05/2018 

Contratación del servicio para la revisión, 

valoración, instalación, conexión y pruebas de 

operación de generadores de energía eléctrica y 

alarmas auditivas, en los órganos 

desconcentrados del IEEM 

Grupo Hestia, S.A. de C.V. $2,606,645.85 

16/03/2018 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/06/2018 

Adquisición de Material Electoral: polipropilenos 

y metal, cartón corrugado, cartulina sulfatada y 

PVC, para el Proceso Electoral Local ordinario 

2017-2018 

Grummec Grupo Manufacturero de 
Materiales Electorales y Comerciales, S.A. 
de C.V. 

$27,888,384.06 

28/03/2018 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/07/2018 

Adquisición de Documentación y Material 

Electoral (Impresos), para el Proceso Electoral 

Local Ordinario 2017-2018 

1.Formas Inteligentes, S.A. de C.V. $66,889,850.02 

2.Representaciones y distribuciones Jaye, 
S.A. de C.V. 

$127,309.00 

27/03/2018 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/08/2018 

Contratación del seguro de vida colectivo para el 

personal del IEEM 
Seguros Sura, S.A. de C.V. $1,826,093.19 

28/03/2018 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/08/2018 
Adquisición de bienes informáticos 

1.Computadoras Toluca, S.A. de C.V. $666,527.88 

2.Ofi Productos de Computación, S.A. de 
C.V. 

$1,375,347.05 

3.Carmen Ramos Flores $119,365.88 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Marzo, 2018 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

4. Innovaciones Tecnológicas en 
Conectividad, S.A. de C.V. 

$155,109.28 

5.Sistemas y Computadores Digitales, S.A. 
de C.V. 

$497,195.14 

6.Marcatel Com, S.A. de C.V. $316,630.29 

05/03/2018 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/03/2018 

Adquisición de tablets y la contratación del 

servicio de telefonía celular (sin equipo) a través 

de tarjeta SIM, para el Instituto Electoral del 

Estado de México 

Ofiproductos de Computación, S.A. de C.V. $12,489,600.00 

15/03/2018 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/04/2018 

Adquisición de neumáticos, acumuladores y 

limpiaparabrisas para el IEEM 

1.Marcela Flavina Fierro García $24,007.36 

2.Mexitrade y Servicios Empresariales, S.A. 
de C.V. 

$37,200.00 

3.Tirecar México, S.A. de C.V. $432,440.64 

20/03/2018 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/05/2018 

Adquisición de enseres y productos para el 

servicio de alimentación para el Instituto 

Electoral del Estado de México (mediante 

contrato abierto) 

1.Carmen Ramos Flores $214,645.02 

2.Distribuidora Oleg, S.A. de C.V. $30,235.50 

3.Ricardo de la Fuente Hernández $214,984.56 

4.Grupo Lemnos, S.A.P.I. de C.V. $174,257.80 

5.Mexitrade y Servicios Empresariales, S.A. 
de C.V. 

$61,822.69 

6.Marcela Flavina Fierro García $22,015.00 

7.Dirección Sport, S.A. de C.V. $35,542.64 

8.Promotora de Abasto Básico de Toluca, 
S.A. de C.V. 

$22,225.28 

20/03/2018 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/06/2018 

Adquisición de Material electoral: Útiles para el 

Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018 

1.Dirección Sport, S.A. de C.V. $306,306.26 

2.Alicia Carolina Vargas Mata $215,837.72 

05/03/2018 Adjudicación Directa por Renta de espacios publicitarios en el sistema de 1.ISA Corporativo, S.A. de C.V. $2,300,000.00 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Marzo, 2018 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/06/2018 

transporte colectivo metro, centrales de 

autobuses 
2.Ilumina Medios, S.A. de C.V. $1,699,929.73 

05/03/2018 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/07/2018 

Seguro Institucional de vida grupo con beneficio 

de separación individualizado 
Metlife México, S.A. $106,549.18 

15/03/2018 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/08/2018 

Publicidad en páginas web (medios digitales 

internet) 

1.CIA Periodística del Sol del estado de 
México, S.A. de C.V. 

$80,000.00 

2.Maricruz rivera Garzón $32,000.00 

3.Javier Martínez Ferrusca $32,000.00 

4.Mario Vázquez de la Torre $32,000.00 

5.Hortencia Raquel Bernal Hernández $32,000.00 

15/03/2018 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/09/2018 

Contratación del servicio de una compañía 

teatral para la promoción y difusión  de la 

participación ciudadana y la promoción del voto 

Teatro Sin Paredes, A.C. $1,040,000.00 

16/03/2018 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/10/2018 

Contratación de servicios para la realización de 

adecuaciones en la Junta Municipal 13 Atizapán 

de Zaragoza 

Constructora Sadi, S.A. de C.V. $73,226.26 

20/03/2018 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/11/2018 

Contratación FDE Servicios para el Comité 

Técnico Asesor del Programa de Resultados 

Electorales PREP 

Dra. Karla Beatriz Valenzuela Ocaña (ITESM) $406,000.00 

Dr. Abelardo López Lagunas (ITESM) $406,000.00 

23/03/2018 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/12/2018 

Adquisición de Documentos Didácticos, Material 

y Documentación Electoral para Simulacros 
Talleres Gráficos de México $13,519,114.44 

23/03/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 

Adquisición de Material Electoral de Cartón 

Corrugado (Caja Contenedora de Material 
Seriplast de México Informática, S.A. de C.V. $3,104,381.00 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Marzo, 2018 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

IEEM/CAE/ADC/13/2018 Electoral) 

26/03/2018 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/14/2018 

Arrendamiento de un inmueble para la Junta de 

Municipio 34 de Ecatepec de Morelos 
Socorro Vázquez Alderete $365,597.00 

26/03/2018 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/15/2018 

Adquisición de artículos promocionales y 

conmemorativos del IEEM 
Demp, S.A. de C.V. $53,400.00 

28/03/2018 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/16/2018 

Material Electoral: útiles para el Proceso 

Electoral Local Ordinario 2017-2018 
Producciones Conti, S.A. de C.V. $181,758.08 

05/03/2018 
Testigo Social 

IEEM/TS/07/2018 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Adjudicación Directa por Comité 

IEEM/CAE/ADC/07/2018 

Alejandro René Gordillo Ponce $20,000.00 

23/03/2018 
Testigo Social 

IEEM/TS/12/2018 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Adjudicación Directa por Comité 

IEEM/CAE/ADC/12/2018 

Ricardo Ortiz Romero $20,000.00 

09/03/2018 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/10/2018 

Contratación del servicio de impresión de 

documentos para el IEEM 

1.Jano, S.A. de C.V. $6,650.00 

2.Compañía Editorial de México, S.A. de C.V. $54,810.00 

13/03/2018 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/12/2018 

Adquisición de artículos promocionales y 

conmemorativos del IEEM 
Alberto Moreno Velázquez $74,328.00 

27/03/2018 Procedimiento de Adquisición de extintores y lámparas de 1.Marcela Flavina Fierro García $137,750.00 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Marzo, 2018 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/14/2018 

emergencia para los órganos desconcentrados 

del IEEM 
2.Ferretería Carredana México, S.A. de C.V. $34,750.00 

 


